EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE —
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. e

" TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE *

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL S.A.-1
“SERVICIC DE TRANSPORTE DE VAL.ORES”

En la ciudad de Chiclayo, a los (06) dias del mes de diciembre del 2023 siendo las 14:00 horas
se reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designade mediante Resolucion de
Gerencia de General N° 298-2023-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U N°34-2023-EPSEL S.A.-1 “SERVICIO DE TRANSPORTE
DE VALORES?” inicia la reunion con el fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas
presentadas de manera electronica en ef Portal del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion,
Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a) Que, mediante Resolucion Gerencia de Administraciéon y Finanzas N°® 226-2023-EPSEL
SA GGIGAF, de fecha 25 de octubre del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL
S.A.-1.

Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracion y Finanzas N° 253-2023-EPSEL SA
GG/GAF, de fecha 20 de noviembre del 2023, se aprueba |las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL $.A.-1, con numero de referencia de PAC 05,

La convocatoria en el SEACE, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL
S.A.-1. “SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES”, se realiza el 22 de noviembre de
2023.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

cto seguido, el Comité de Seleccidn, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo tos siguientes.

Fecha de
registro en el Estado
procedimiento

Tipo . .. |Nombre o Razén
Nro RUC/Cédigo )
proveedor Social

Proveedor RERVIES
1 contle 20100077044 | TRANSPORTES | 23/11/2023 VALIDO
BLINDADOS SA
COMPANIA DE
Proveedor )
2 g 20100148162 SEGURIDAD 23/11/2023 VALIDO
PROSEGUR S.A.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda [parraguirre N” 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N* 287146.



s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente se procede a verificar la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo
sefala el numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
59 del Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACIONES
COMPANIA DE SEGURIDAD [
1 20100148162 PROSEGUR SA. Ninguna

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccién especifica de las bases sefialado en el _num. 2.2.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Acto seguido, habiendo impreso la propuesta de! postor siendo COMPANIA DE SEGURIDAD
PROSEGUR S.A. Ia tnica propuesta y por el término de la Jornada Laboral, se dio por cuiminada
la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del dia seis (06) dia del mes de
diciembre del afio 2023.

\ ~
‘/A- M Cz”"gLP‘\lo
ING. ANIBALORDONEE C?HULLUNCUY BACH. CONT. NOLBERTO ENRIQUE FUENTES
Presidente Miembro

ING. DIEG . RIVAS
Miembro

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N* 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Pianta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Tell.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL S.A.-1
“SERVIC|O DE TRANSPORTE DE VALORES”

En la ciudad de Chiclayo, a Once (11) dias del mes de Diciembre del 2023, siendo las 14:00
horas, en los ambientes de la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccién designado mediante
Resolucion de Gerencta de General N° 298-2023-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2023-EPSEL S.A.-1, que tiene por objeto
“SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES”, inicia la reunion a fin de continuar con la etapa de
Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

4. ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacion de
presentacién obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detaile:

POSTOR COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A.

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A.

OFERTA
CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

ajyy Declaracidn jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE 2

h.) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

n caso de persona natural, copia del documento nacional de
tidad o documento analogo, o del cerificado de vigencia de
qer otorgado por persena natural, del apoderado o mandatario,
Oseglin corresponda.

ot

CUMPLE 39

| ¢caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
P~ da uno de los |ntegrantes del consorcio gue suscriba la promesa
“de consarcio, segun corresponda.

c.) Declaracion jurada de acuerde con el Jiteral b) del articulo 52 del 1
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 10

O—d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
erencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitule Il de la CUMPLE 11
esente seccidn. (Anexo N° 3)

e

e.} Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. {Anexo
N° 4), CUMPLE

12

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor

SOCUNEN O PR e EIE T COMPARIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A.
OFERTA — -

CUMPLE/NO CUMPLE | FOLIOS

ﬁPrdmesa de consorcio con firmas Iegaliiadas. de ser el caso, en '
la gue se consigne los integrantes, el representante comun, el | |
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada .
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje ! NO CORRESPONDE [ -

equivalente a dichas obligacicnes. {Anexo N° 5)

g.) Precio de [a oferta en soles (Anexo N° 6} | CUMPLE ‘ 13-14

ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA

RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

{ | RAZONSOCIALO | )
# ‘ COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
T R | Cumple con la presentacion de documentacion |
Chyte S, COMPANIA DE ' | obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos |
NeLF 1 SEGURIDAD , L3 y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
I PROSEGUR S.A en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA,

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS - ECONOMICA

continuacion, corresponde desarrollar la etapa de evaluacién de ofertas conforme a lo estabecido
n el numeroal 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

[ | FACTORDE EVALUACION | - '_To g 1
POSTOR Precio Puntaje factor untaje reomce
. Total Prelacion
ofertado (§/) | precio: 100 ptos.
COMPANIA DE
SEGURIDAD PROSEGUR 5/164,952.14 100 100 4
S.A 1

Oferta mas baja $/164,952.14

Culminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos
de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1
y 75.2 del Reglamento de Contrataciones, se procede segln detalle:

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Senz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,



g, EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
POSTOR COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A.

r | [ COMPANIA DE
SEGURIDAD
A CAPACIDAD LEGAL PROSEGUR S.A.

| i CUMPLE / NO

‘ CUMPLE FOLIOS

HABILITACION:

Copia de la autorizacion de funcionamiento como

Empresa de Transporte, Custodia y Administracion de

Numerario vigente en el ambito geografico en donde se

prestara el servicio, emitida por la Superintendencia de
Banca y Seguros y AFP (SBS).

Autorizacion para prestar el Servicio de Transporte de | COMP-E 31-34

Dinero y Valcres vigente en el ambito geografico en
donde se prestara el servicio, emitida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
seguridad, Control de Armas, Municiones y Explosivos
de Uso Civil (SUCAMEC), que se verificara en el portal -
| web de la SUCAMEC en | |
https://www sucamec.gob. pe/web/index. php/empresas- |
de-seguridad/. ‘ }
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

Dos (02) vehiculos de transporte blindados, en éptimas
| condiciones y acondicionados especialmente para el
servicio de Traslado y Custodia de Valores, de acuerdo
a los requisitos minimos de seguridad establecidas en CUMPLE |
el articulo 27 del Reglamento de la Ley N°28879 — Ley
de Servicios de Seguridad Privada, aprobado ‘
mediante Decreto Supremo N° 003-2011-IN y Decreto ‘
Legislativo N° 1213 y su Reglamento Decreto Supremo ,
005-2023-IN. } '

B.1 22-30

CALIFICA / NO CALIFICA

COMPANIA DE SEGURIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA PROSEGUR S.A.
ESPECIALIDAD CURELE NG e
CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado '
acumulado equivalente a S/ 368,737.56 CUMPLE

| (Trescientos Sesenta y Ocho Mil 5
Setecientos Treinta y Siete con 56/100 | Se ha verificado que

| soles) por la contratacion de servicios | el postor acreditd por 15-20

iguales o similares al objeto de la | el monto equivalente |

: convocatoria, durante los ocho (8) afios as/ 1,2509817.28
| anteriores a la fecha de la presentacion de soles '

| ofertas_que-se computaran-desde-la.-fecha \

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.



{ s EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
[ A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

''de ta conformidad o emision del |
comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran bienes similares a los

siguientes: servicio de transporte de dinero

y valores en el sector publico ¢ privado.
CALIFICA / NO CALIFICA

CALIFICA

SE RESUELVE:
e Oftorgar la Buena Pro al postor COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A,,
identificado con RUC 20100148162, con un puntaje econdmiceo obtenido de 100 puntos,
y un monto adjudicado de $/164,952.14 Soles.
» El consentimiento del ctorgamiento de la buena pro se produce el mismo dia de |a
notificacion de su otorgamiento.

ING. ANIBALORDGNEZ CHULL
Presidente

MIEMBRO

L

ING. DIEGC M. RIVAS HENCKELL
Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castaneda Iparraguirre N” 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27052
- Zonal Sur: Teif. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrediafe Telf. N° 287146.



